
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 305 del 07-10-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 96 

Del 07-10-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.305 

Data registrazione 07-10-2017 

 
OGGETTO AUMENTO DI DUE ORE PER SERVIZIO EDUCATIVO DOMICILIARE 

EXTRASCOLASTICA A FAVORE DEL MINORE S.E. 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  sette del mese di ottobre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

   DATO ATTO che con determinazione n. 85 del 01/07/2013, si e attivato il servizio educativo 
extrascolastico a favore di S.E. per quattro (4) ore settimanali; 
 
    PUNTUALIZZATO che il servizio in argomento è rivolto agli alunni in situazione H per i quali si rende 
necessario un’ulteriore integrazione dell’assistenza educativa intrascolastica;  
 
   SPECIFICATO  che  il servizio in oggetto  viene gestito dall'Unione di Comuni-Città Territorio Val 
Vibrata, con  personale qualificato, per il quale è previsto un compenso orario pari a  € 17,57 meno il 55% 
compartecipazione da parte di ciascun Comune dell’EAS, pari al  €9,66 ad ora; 
 
     ESAMINATA la relazione dell’assistente sociale, Dott.ssa Raffaella Cannone, del servizio sociale 
professionale, redatta il 19/09/2017, pervenuta al protocollo dell’Ente Comunale in data 19/09/2017 e 
registrata al n. 7636, nella quale si esprime la necessità di dover fornire un ulteriore valido aiuto al 
minore in questione, riconosciuto persona con handicap grave, ai sensi della L. 104/92, con l’aumento di due 
(2) ore settimanali dell’assistenza educativa domiciliare extrascolastica per un totale di sei (6)  ore 
settimanali; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 305 del 07-10-2017 - Pagina 2 

   RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover attivare il servizio di assistenza educativa domiciliare 
extrascolastica per sei ore settimanali, a favore di S. E.; 
 
    DATO ATTO che la somma presuntiva, da impegnare all’apposito intervento del cap. 1823, del bilancio di 
previsione 2017, in fase di predisposizione, è pari ad € 695,52  (€ 9,66 costo orario x 6 ore settimanali x 
4 settimane x3 mesi =695,52); 
 
   VISTO il provvedimento Sindacale Prot. N. 695 del 31/01/2015, avente per oggetto la nomina di 
Responsabile dell’Area Servizi Sociali al Dott.ssa Maria Grazia Scarpone; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) Di attivare, con inizio dal 1° ottobre 2017, l’aumento di due (2) ore settimanali per l’assistenza 

educativa domiciliare extrascolastica, per un totale di sei (6) ore settimanali, a favore di S.E.;    
 
3) Di dare atto che la somma aggiuntiva, da impegnare all’apposito intervento del cap. 1823, del bilancio 

di previsione 2017, in fase di predisposizione, è pari ad € 695,52  (€ 9,66 costo orario x 6 ore 
settimanali x 4 settimane x 3 mesi = 695,52); 

 
3) Di chiedere, all’Unione di Comuni Città-Territorio Val Vibrata, l’attivazione di detto servizio, con inizio 

dall’ 1° ottobre  c.a.; 
 
4) Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza. 
 
 
 
            
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Margherita Ianni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 305 del 07-10-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 07-10-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 96 del 07-10-2017 (R.gen. 305) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

